85.830-000, Estado do Paraná, doravante denominado simplesmente CONTRATADA, tem justo e contratado o que 

segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: As partes resolvem aditar o prazo do Contrato Administrativo Nº. 006/2015 de 29/04/2015 

que fica prorrogado até o dia 27/04/2017,  passando o valor global para R$ 127.536,00 (cento e vinte e sete mil, 

quinhentos e trinta e seis reais). 

CLÁUSULA  SEGUNDA: A  fundamentação legal do presente aditivo está previsto na CLÁUSULA SÉTIMA do 

contrato original.   

CLÁUSULA TERCEIRA: Os demais termos e cláusulas do Contrato ora em aditamento permanecem inalterados. E, 

por estarem entre si, certos, ajustados e contratados que, lido e achado conforme, aceitam e se obrigam por si, seus

[...]

As partes resolvem em comum acordo a fazer a atualização monetária  do Contrato 

Administrativo Nº. 006/2015 de 29/04/2015,  e aplicar variação do índice INPC - Índ. Nac. de Preços do período de: 

29/04/15 à 27/04/2016, de 9.3869%  passando o valor global para R$  133.521,36  (cento e trinta e três mil, quinhentos 

e vinte e um reais e trinta e seis centavos),conforme descritivo abaixo: 

Lote Item Quant Um. Especificação Valor Unit. Valor 

Mensal 

Valor p/12 

meses 

1 1 72 Un Manutenção nos Super Postes : 

com troca de lâmpadas e 

reatores, quando necessário 

321,60 1.929,60 23.155,20

[...]

85.935-000, Estado  do Paraná, doravante denominado simplesmente CONTRATADA, tem justo e contratado o que 

segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: As partes em comum acordo resolvem atualizar o valor Contrato Administrativo N.º 

013/2014, o valor contrato é de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil), sendo atualizado pelo IPCA, no período de maio/2014 

à abril/2016, passando o valor mensal para R$ 2.056,10(dois mil e cinquenta e seis reais e dez centavos), totalizando o 

valor global de R$ 49.346,40 (quarenta e nove mil, trezentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está previsto na CLÁUSULA SÉTIMA do 

contrato original.   

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. E por estarem de pleno acordo,

[...]

85.935-000, Estado  do Paraná, doravante denominado simplesmente CONTRATADA, tem justo e contratado o que 

segue: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: As partes em comum acordo Resolvem aditar:  valor e prazo do Contrato Administrativo 

N.º 013/2014, o valor contrato é de R$ 49.346,40 (quarenta e nove mil, trezentos e quarenta e seis reais e quarenta 

centavos), passando o valor global de R$ 74.019,60 (setenta e quatro mil, dezenove reais e sessenta centavos), e o prazo 

será prorrogado até 25/04/2017. 

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo está previsto na CLÁUSULA SÉTIMA do 

contrato original.   

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato.

[...]

09070.880000/1140-02   do Ministério da Saúde e 01 (um)  para Fundo 

Municipal de Assistência Social.  
                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor do proponente: 

ASSICAR - COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, no valor total de R$ 110.400,00 (cento e dez mil e quatrocentos reais), 

tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 

supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

14:00h, fará realizar Processo Licitatório, na Modalidade Tomada de Preços nº 03/2016, que tem por objeto a escolha da proposta mais 

vantajosa para execução de obras e serviços de engenharia para reforma predial do Posto de Saúde Municipal, valor total do objeto de R$ 

84.545,83 (oitenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e oitenta e três centavos). A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital 

e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no endereço acima indicado, a partir do dia 23 de maio de 2016, no 

horário comercial. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de   esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação, no